______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

26 апреля 2011 г.

РЕДАКЦИЯ 26 АПРЕЛЯ 2011 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 26 апреля 2011 года

ДСО-С-НП-ПСК-

260411

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-260411

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

260411

РЕДАКЦИЯ 26 АПРЕЛЯ 2011 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-110311

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 26 апреля 2011 года

Всего членов Совета – 12 человек.

Присутствуют:

Данилов Владимир Васильевич

Юрьев Михаил Георгиевич

Калмыков Валентин Иванович

Сухоруков Александр Петрович,

Яцутко Николай Васильевич,

Степаненко Антонина Николаевна,

Таликов Валентин Иванович,

Ситников Владимир Михайлович,

Калмыков Валентин Иванович

Бжахов Музариб Исмаилович

Ашхотов Аслан Аминович

Матлашов Николай Андреевич (по доверенности  Мудаева Алигажди Абдурахмановича)

Кворум есть.

Приглашены:

Конюхова А.Л.

Булах З.И.

Председательствует Данилов В.В.

Протокол поручено вести Конюховой А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размещении компенсационного фонда

2. О принятии в члены партнерства и выдаче свидетельства, о внесении изменений в

свидетельства о допуске к видам работ согласно поданным заявлениям и

представленным документам.

3. О рассмотрении проекта требований к выдачи свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которая влияет на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов.

4. Об аттестации.

5. О дате проведения общего собрания

6. О выдвижении кандидатур на должность генерального директора СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

260411

РЕДАКЦИЯ 26 АПРЕЛЯ 2011 Г. СТР. 3 ИЗ 4

По вопросу 1 повестки дня

слушали:

- Булах З.И.

Представила совету предложения по размещению компенсационного фонда.

Принято к сведению. Поручено изучить вопрос о более детальном рассмотрении коммерческих

предложений банков, с возможностью выслушать представителей банков на следующем совете.

Вынесла на совет вопрос о выделении материальном помощи бухгалтеру кассиру Фатеевой С.

В связи с утратой единственного родителя в размере 10000 рублей.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня

слушали

- Конюхову А.Л.

Предложила:

2.1 принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдать свидетельство о

допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

согласно представленным документам:

-  ООО «Михайловская Строительная Компания» (г. Михайловск) - с 26.04.2011

- ООО «СтройЭксперт» (г. Нальчик ) - с 26.04.2011

- ООО «Арх Групп» (г.Ставрополь) - c 26.04.2011

 Голосовали: «За» - единогласно.

2.2 Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального

строительства, согласно поданным заявлениям и представленным документам:

- ООО «Аспект»

- ООО «Жилпромсервис»

- ООО «Дорис»

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня

слушали:

- Конюхову А.Л.

Представила совету проект новых требований  согласно постановлению Правительства №207.

Сообщила, что в связи с выходом данного постановления требования партнёрства к выдаче

свидетельств о допуске к работам на особо опасных объектах устарели. Поручено дирекции

разместить новые требования на сайте.

Предложено изначально принять проект требований членами совета для ознакомления и

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

260411

РЕДАКЦИЯ 26 АПРЕЛЯ 2011 Г. СТР. 4 ИЗ 4

дальнейшего представления на Общем собрании.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня

слушали:

- Матлашова Н.А., Конюхову А.Л.

Информировали совет о прошедшей интернет- конференции НОПа, предложили несколько

вариантов проведения аттестации персонала. Поручено дирекции к следующему собранию

подготовить рекомендации по организации центров аттестации со стоимостью услуг по

регионам.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 5 повестки дня

слушали:

- Матлашова Н.А.
Предложил  дату общего собрания утвердить на 27 мая 2011 года.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 6 повестки дня

слушали:

- Сухорукова А.П.
Информировал членов совета о двух кандидатурах на должность генерального директора
Матлашов Н.А. и Юрьев М.Г.
Данилов В.В.предложил:
Членам совета к следующему совету подготовить и представить совету еще возможные
кандидатуры для выдвижения на выборы генерального директора на ближайшем общем
собрании.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

А.Л. Конюхова